
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICÍPIO DE PARELHAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS  
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA – AV. MAURO MEDIROS, 97, CENTRO.  

CEP: 59.360-000 - PARELHAS - RN 
TELEFONE: (84) 3471 2522 – RAMAL 231 

E-MAIL: smarhparelhas@gmail.com 

 
 

 
EDITAL Nº 002/2017 

 
CONVOCA OS SERVIDORES RELACIONADOS NO ANEXO A 
FAZEREM OPÇÃO DE CARGO EM FACE DE ACUMULAÇÃO 
INDEVIDA. 
 

A Secretaria Municipal da Administração e Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições e tendo em 
vista o relatório da Comissão Especial de Inquérito aprovado pela Câmara Municipal de Vereadores 
através da RESOLUÇÃO DO LEGISLATIVO N° 001/2016, de 15 de dezembro de 2016, e em face do que 
preceitua o Art. 37, XVI da Constituição Federal: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONVOCAR os servidores relacionados no anexo deste edital a comparecerem no prazo de 10 
dias consecutivos à Coordenadoria de Gestão de Pessoas, situada na Praça Arnaldo Bezerra, anexo do 
prédio sede da Prefeitura, com o fim de informar sobre a opção do cargo que deseja permanecer 
vinculado, regularizando a situação funcional. 
 
Art. 2º - Após o prazo, a Secretaria de Administração instaurará procedimento sumário de exoneração 
dos servidores que não informarem à administração a opção de cargo.  
 

Parelhas/RN, 08 de agosto de 2017. 
 

 
 

ISMAEL ALVES DE SOUZA 
Secretário Municipal da Administração e Gestão de Pessoas 

 
 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 
Prefeito Municipal 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICÍPIO DE PARELHAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS  
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA – AV. MAURO MEDIROS, 97, CENTRO.  

CEP: 59.360-000 - PARELHAS - RN 
TELEFONE: (84) 3471 2522 – RAMAL 231 

E-MAIL: smarhparelhas@gmail.com 

 
 

ANEXO 
 

RELAÇÃO DOS ACÚMULOS DE CARGOS 
N° NOME VÍNCULO 1 VÍNCULO 2 

01 ALEX SANDRO DE SENA DANTAS PROFESSOR TELEFONISTA 

02 
ANA CRISTINA PEREIRA DE AZEVEDO 
SANTOS 

AUXILIAR DE 
INFRAESTRUTURA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

03 AUDILEIDE OLIVEIRA FONSECA SILVA 
TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 
AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS 

04 EDMAR JOSE DA SILVA 
AUXILIAR DE 

INFRAESTRUTURA 
PROFESSOR 

05 EDSON PEREIRA DE ARAUJO 
AUXILIAR DE 

INFRAESTRUTURA 
DATILOGRAFO 

06 EDUARDO BURITI DE AZEVEDO PORTEIRO AUX. SERVICOS DIVERSOS 

07 GERALDO MARTINHO DE AZEVEDO FILHO 
AUXILIAR DE 

INFRAESTRUTURA 
PEDREIRO 

08 HELINALDO DE ARAUJO MARCOLINO 
MOTORISTA DE 
AMBULANCIA 

MOTORISTA DE AMBULANCIA 

09 HUGO DA COSTA PEREIRA 
MOTORISTA DE 
AMBULANCIA 

MOTORISTA DE AMBULANCIA 

10 IRENE DANTAS DE MEDEIROS PROFESSOR 
AUX. ADMINISTRACAO 

ESCOLAR 

11 IVANICE BEZERRA DE OLIVEIRA MACEDO PROFESSOR AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

12 JERONIMO ROQUE DE LIMA 
TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 
VIGILANTE 

13 JOADI NOGUEIRA DA SILVA PROFESSOR OPERADOR DE COMPUTADOR 

14 JOSE SONILTO AZEVEDO DE SOUZA 
MOTORISTA DE 
AMBULANCIA 

MOTORISTA DE AMBULANCIA 

15 JOSE TADEU PEREIRA VILAR 
ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

16 MARCEL VICTOR DA SILVA AZEVEDO 
MOTORISTA DE 
AMBULANCIA 

MOTORISTA DE AMBULANCIA 

17 ROBERTO RAMOS DE AZEVEDO 
ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 
DATILOGRAFO 

 


